
 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

    ПРИКАЗ           №241/3 01.09.2023г  

                                                                (распоряжение) 

Об утверждении» «Положение об  

организации и осуществлении образовательной  

деятельности по дополнительным  

общеразвивающим программам  

МБДОУ «Детский сад № 40 «Радость»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 27.07.2022 № 629 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным программам», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы 

и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания», с целью регулирования за  организацией и осуществлением 

образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим программам детского 

сада, в том числе особенности организации образовательной деятельности для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов  приказываю:  

1. Утвердить «Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности 

по дополнительным общеразвивающим программам МБДОУ «Детский сад № 40 «Радость» с 

учетом согласования на педагогическом совете (протокол от 31.08.2023г № 1), 

управляющего совета дошкольного учреждения (протокол от 31.08.2023г № 8) 

2.  Признать утратившими силу приказ дошкольного учреждения от 24.02.2021г № 52/1 

 «Об утверждении Положения о платных образовательных услугах в МБДОУ «Детский сад 

№ 40 «Радость». 

3. Старшему воспитателю Драгункиной О.В. разместить «Положение об организации 
и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим 
программам МБДОУ «Детский сад № 40 «Радость» на официальном сайте Учреждения в сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по 

УВР Иванову Л.С. 

 

Руководитель организации 

 

Заведующий 

     

Е.Н.Горшенина 

С приказом (распоряжением) работники 

ознакомлены: 

 

Заместитель заведующего по УВР                                                                  Л.С.Иванова 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ ÇĔНĔ ШУПАШКАР ХУЛИН  

 

Чăваш Республикинчи Çĕнĕ Шупашкар хулин 

«Ачасен социаллă çынлăх хăнăхăвĕсене мала хурса 

пĕтĕмĕшле аталанма пулăшакан 40-мĕш «Радость» 

ача сачĕ» муниципалитетǎн шкул умĕнхи бюджет 

вĕренÿ учрежденийĕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному развитию детей № 40 

«Радость» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 


		2023-11-24T10:45:03+0300
	Горшенина Елена Николаевна




